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1. RESUM ENSENYAMENTS DE MÚSICA  
 
El quadre adjunt recull un resum de les principals dades dels centres d’ensenyaments 
de música de Catalunya1.  

A les dades d’estadística del Departament es comptabilitzen els alumnes dels centres 
integrats dins de cada nivell  educatiu de la següent manera:  

• Els de l’IEA Oriol Martorell de primària dins els  d’ensenyaments d’escoles de 
música i els de secundària dins els de Grau Professional.  

• Els alumnes de l’Escolania de Montserrat de secundària es comptabilitzen dins 
els ensenyaments de música de grau professional.  

En aquest recull els hem separat dels altres centres de música.  

Donat que a Catalunya l’any 2014 hi havia 7.518.903 habitants, hi ha 1 centre per cada 
28.481 habitants. 
 
 
CURS 2014-15 

  
Centres 

 
Personal docent 

 
Alumnes 

Escoles de Música autoritzades 
 

   

     Públiques 165 2.863 42.334 
     Privades 74 1.411 15.030 
     Total 239 4.274 57.364 
Conservatoris i Centres artístics autoritzats de 
grau professional de música 

   

     Públics 17 777 3.068 
     Privades 3 104 292 
     Total 20 881 3.360 
Centres autoritzats d’ensenyaments artístics 
superiors de música 

   

     Públics - - - 
     Privades 3 436 1.351 
     Total 3 436 1.351 
Centres integrats de música2 
 

   

     Públics 1 45 389 
     Privades 1 17 53 
     Total 2 62 442 
 
TOTAL 

 
264 

 
5.653 

 
62.517 

 
  

                                                           
1 Font:  

• Idescat 2014  
• Estadística del Departament d’Ensenyament  
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2. MAPA DELS CENTRES D’ENSENYAMENTS MUSICALS - CURS  2014 -2015 
 
 
a) Ensenyaments no reglats: escoles de música autoritzades i centres integrats de 

primària i música 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Centres públics autoritzats 
Centres privats autoritzats 
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b) Ensenyaments de grau professional de música: conservatoris, centres artístics 
autoritzats d’ensenyaments de grau professional de música i centres integrats de 
secundària i música 

 
  

Centres públics (conservatoris i centres 
integrats) 
Centres privats (centres artístics 
autoritzats d’ensenyaments  de grau 
professional de música i centres 
integrats) 
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c) Ensenyaments artístics superiors de música: Centres autoritzats d’ensenyaments 

artístics superiors de música 
  

Centres autoritzats d’ensenyaments 
superiors de música 
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d) Canvis en el nombre de centres comparant curs 2013-2014 i curs 2014-2015:  
 
Centres autoritzats durant el curs 2014-2015: 
 
 

Comarca 

Ensenyaments 
no reglats de 
música 

Públic 

Anoia 1 
Baix Empordà 1 
Barcelonès 1 
Noguera 1 
Terra Alta 1 
Vallès Occidental -1 

Privat 

Baix Empordà 1 
Barcelonès 3 
Garraf 1 
Vallès Oriental 1 

TOTAL 10 
 

Centres autoritzats a finals del curs 2014-2015:  

• Centre artístic autoritzat de grau professional de música CEM de Terrassa 
• Centre artístic autoritzat de grau professional de música Trèmolo de Barcelona 
• Centre artístic autoritzat de grau professional de música de Palafrugell 

 

Comarca 

Ensenyaments de 
grau professional 
de música 

Privat 
Barcelonès 1 
Vallès occidental 1 
Baix Empordà 1 

TOTAL 3 
 

Centres en procés d’autorització, curs 2015-2016:  

• Conservatori dels Pirineus 
• Conservatori de Figueres 
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3. CICLES FORMATIUS RELACIONATS AMB LA MÚSICA 
 
El següent quadre recull les dades significatives dels estudis de Formació professional 
relacionats amb la música3:  
 

Curs 2014-2015 N. línies    N. alumnes 
TOTAL 1r 2n   1r 2n 

CFPM    
IS10 

Vídeo discjòquei i so 

Institut Caparrella (Lleida) Públic 1 0 Matí 31 0 31 
Institut Mare de Déu de la Mercè (Barcelona) Públic 1 1 Matí 35 22 57 
Institut Mare de Déu de la Mercè (Barcelona) Públic 1 1 Tarda 37 19 56 
Institut Santa Eulàlia (Terrassa) Públic 1 1 Matí 38 27 65 
Ites-Ciape (Barcelona) Privat 0 0 Matí 54 17 71 
Villar (Barcelona) Privat 1 1 Matí 29 27 56 
Villar (Barcelona) Privat 1 0 Tarda 30 0 30 

TOTAL 6 4   254 112 366 

CFPS    
ISD0 

Producció d'audiovisuals i espectacles 
Institut Mare de Déu de la Mercè (Barcelona) Públic 1 1 Tarda 28 36 64 
Institut Mitjans Audiovisuals (Barcelona) Públic 1 1 Matí 30 37 67 
Institut Mitjans Audiovisuals (Barcelona) Públic 0 1 Tarda 0 38 38 
Institut Santa Eulàlia (Terrassa) Públic 1 1 Tarda 29 22 51 
Ites-Ciape (Barcelona) Privat 0 0 Matí 0 26 26 
Sant Ignasi (Barcelona) Privat 1 1 Matí 35 35 70 
Villar (Barcelona) Privat 1 1 Matí 29 38 67 
Villar (Barcelona) Privat 1 1 Tarda 30 30 60 

TOTAL 6 7   181 262 443 

CFPS    
ISA0 

Realització de projectes d'audiovisuals i espectacl es 
EGE (Girona) Privat 0 0 Matí 19 0 19 
Institut Mare de Déu de la Mercè (Barcelona) Públic 1 1 Tarda 33 44 77 
Institut Mitjans Audiovisuals (Barcelona) Públic 1 1 Matí 30 39 69 
Institut Mitjans Audiovisuals (Barcelona) Públic 1 0 Tarda 30 0 30 
Institut Pere Martell (Tarragona) Públic 1 1 Matí 30 31 61 
Institut Santa Eulàlia (Terrassa) Públic 1 1 Tarda 35 40 75 
Ites-Ciape (Barcelona) Privat 0 0 Matí 45 64 109 
Sant Ignasi (Barcelona) Privat 2 2 Matí 35 65 100 

TOTAL 7 6   257 283 540 

CFPS    
ISC0 

So per a audiovisuals i espectacles 
Institut Mare de Déu de la Mercè (Barcelona) Públic 2 2 Matí 62 65 127 
Institut Mare de Déu de la Mercè (Barcelona) Públic 1 2 Tarda 23 67 90 
Institut Mitjans Audiovisuals (Barcelona) Públic 1 1 Matí 30 38 68 
Ites-Ciape (Barcelona) Privat 0 0 Matí 21 21 42 
Villar (Barcelona) Privat 2 2 Matí 58 59 117 
Villar (Barcelona) Privat 1 2 Tarda 26 60 86 

TOTAL 7 9   220 310 530 
            TOTAL   1879 
 
 
  

                                                           
3
 Font: Dades del Departament d’Ensenyament, consultades el novembre 2015 
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4. MÀSTERS OFICIALS:  
 
Els màsters oficials dels centres artístics superiors autoritzats de Catalunya són4:  
 
ESMUC: 
 

Autoritzat:  
• MEA: Estudis avançats en interpretació musical: Instruments de la música 

clàssica i contemporània. 
 
Verificats però no publicats:  

• MEA Estudis avançats en interpretació: lied, cançó espanyola i catalana 
“Victòria dels Àngels” 

• MEA Estudis avançats en interpretació: Flamenco 
• MEA Estudis avançats en interpretació: Flamencologia 
• MEA Estudis avançats en interpretació: Interpretació i composició en jazz i 

música moderna 
 
En procés:  

• MEA en recerca musical 
 

LICEU:  
 

Autoritzats:  
• MEA en composició musical aplicada als mitjans audiovisuals i escènics 
• MEA en interpretació d’òpera 
• MEA en interpretació de música clàssica i contemporània 
• MEA en interpretació de jazz i música moderna 

 
Verificat però no publicat:  

• MEA en Interpretació de Música de cambra 
 

  

                                                           
4
 Dades del Departament d’Ensenyament, consultades el novembre 2015 

 



   

10 
 

5. COMPARATIVA AMB EUROPA 
 
Donat que les darreres dades europees són del 2010, hem comparat el percentatge 
d’alumnat escolaritzat a Catalunya en centres d’educació musical del curs 2010-2011 
amb les dades publicades per  L’EMU5.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 

                                                           
5
 Font:  

EMU 2010 Statistical Information about the European Music School Union. 
Dades Catalunya:  

• Nombre d’habitants: Idescat 2010  
• Dades alumnat: Estadística Departament d’Ensenyament Curs 2010-11 

 

Dades 2010  Dades totals població Dades població <25 anys 

Habitants 

Alumnes 
ensenyaments 

musicals % 
Habitants  
<25 anys 

Alumnes 
ensenyaments 

musicals 
<25 anys % 

Austria 8.300.954  194.855  2,35% 2.304.515 167.114 7,25% 
Belgium 4.300.000  97.812  2,27% 1.150.000 82.085 7,14% 
Croatia 4.439.400  21.129  0,48%   21.129   
Crech Republic 10.542.100  234.565  2,23% 2.998.526 234.565 7,82% 
Dennmark 5.400.000  105.000  1,94% 1.500.000 105.000 7,00% 
England, Wales 61.838.154  0  0,00%       
Estonia 1.340.194  12.769  0,95% 390.884 12.769 3,27% 
Finland 5.375.000  57.000  1,06% 1.611.615 58.000 3,60% 
France 61.500.000  0  0,00% 19.000.000   0,00% 
Germany 82.315.000  983.347  1,19% 21.052.000 916.107 4,35% 
Hungary 9.956.000  109.558  1,10% 269.889 109.885 40,71% 
Iceland 317.630  15.055  4,74% 117.916   0,00% 
Ireland 4.000.000  8.000  0,20% 1.600.000 7.800 0,49% 
Italy 60.000.000  24.000  0,04% 15.500.000 20.000 0,13% 
Latvia 2.229.641  17.068  0,77% 668.890 17.068 2,55% 
Liechtenstein 35.000  2.730  7,80% 11.000 2.250 20,45% 
Luxemburg 502.100  4.800  0,96%       
Netherlands 16.655.000  355.700  2,14% 4.996.000 171.588 3,43% 
Norway 4.920.300  109.375  2,22% 1.564.443 109.375 6,99% 
Poland 38.648.000  14.517  0,04% 11.285.216 14.517 0,13% 
Serbia   20.951          
Slovakia 5.435.273  134.731  2,48% 1.591.364 134.322 8,44% 
Slovenia 2.050.189  25.681  1,25% 548.324 25.681 4,68% 
Spain 46.157.822  278.428  0,60% 12.519.342 222.742 1,78% 
Sweden 9.415.570  348.000  3,70% 2.935.154 348.000 11,86% 
Switzerland 7.870.134  283.000  3,60% 1.642.435 283.000 17,23% 
Catalunya 7.512.381  57.426  0.76% 1.894.677 50.529 2.67% 
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6. PERCENTATGE DE POBLACIÓ ESCOLARITZADA EN ENSEYAM ENTS DE 
MÚSICA – CURS 2014-2015 
 

a) Dades generals: 
 

COMARCA Habitants  
ENSENYAMENT
S NO REGLATS 

GRAU 
PROFESSIONAL 

ENSENYAMENTS 
SUPERIORS 

TOTAL 

Centres Alumnes Centres Alumnes Centres Alumnes Centres Alumnes 
% 

població 
Alta Ribagorça 3.873 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00% 
Priorat 9.550 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00% 
Vall d'Aran 9.993 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00% 
Selva 170.249 3 398 0 0 0 0 3 398 0,23% 
Terra Alta 12.119 1 47 0 0 0 0 1 47 0,39% 
Baix Penedès 100.262 1 429 0 0 0 0 1 429 0,43% 
Baix Llobregat 806.249 13 4014 0 0 0 0 13 4014 0,50% 
Alt Empordà 140.214 4 755 0 0 0 0 4 755 0,54% 
Maresme 437.919 14 2661 0 0 0 0 14 2661 0,61% 
Garrotxa 56.036 2 369 0 0 0 0 2 369 0,66% 
Baix Empordà 132.886 4 876 0 0 0 0 4 876 0,66% 
Garraf 145.886 4 876 1 114 0 0 5 990 0,68% 
Barcelonès 2.227.238 48 12793 4 1179 3 1351 55 15323 0,69% 
Baix Camp 190.249 6 1189 1 124 0 0 7 1313 0,69% 
Alt Camp 44.578 2 354 0 0 0 0 2 354 0,79% 
Vallès Occidental 899.532 19 6950 4 477 0 0 23 7427 0,83% 
Ripollès 25.700 1 240 0 0 0 0 1 240 0,93% 
Baix Ebre 80.637 5 638 1 135 0 0 6 773 0,96% 
Tarragonès 250.306 8 2052 2 349 0 0 10 2401 0,96% 
Cerdanya 18.063 1 174 0 0 0 0 1 174 0,96% 
Alt Penedès 106.262 4 1060 0 0 0 0 4 1060 1,00% 
Gironès 185.085 4 1788 1 206 0 0 5 1994 1,08% 
Pla d'Urgell 37.128 3 417 0 0 0 0 3 417 1,12% 
Segrià 209.768 14 2164 2 221 0 0 16 2385 1,14% 
Vallès Oriental 403.623 18 4431 1 170 0 0 19 4601 1,14% 
Noguera 39.376 3 501 0 0 0 0 3 501 1,27% 
Pla de l'Estany 31.554 1 408 0 0 0 0 1 408 1,29% 
Osona 154.897 10 2104 1 154 0 0 11 2258 1,46% 
Pallars Jussà 13.530 1 206 0 0 0 0 1 206 1,52% 
Alt Urgell 20.878 2 333 0 0 0 0 2 333 1,59% 
Montsià 69.613 9 1122 0 0 0 0 9 1122 1,61% 
Bages 184.403 13 2839 2 185 0 0 15 3024 1,64% 
Anoia 117.842 4 1.843 1 130 0 0 5 1973 1,67% 
Urgell 36.526 3 648 0 0 0 0 3 648 1,77% 
Conca de 
Barberà 20.723 3 

378 
0 0 0 0 3 378 1,82% 

Garrigues 19.762 1 362 0 0 0 0 1 362 1,83% 
Ribera d'Ebre 22.925 5 439 0 0 0 0 5 439 1,91% 
Berguedà 40.039 2 853 0 0 0 0 2 853 2,13% 
Solsonès 13.497 1 303 0 0 0 0 1 303 2,24% 
Segarra 22.713 3 379 1 138 0 0 4 517 2,28% 
Pallars Sobirà 7.220 1 191 0 0 0 0 1 191 2,65% 

TOTAL 7.518.903 241 57.584 22 3.582 3 1.351 266 62.517 0,83% 
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b) Percentatge de població escolaritzada en ensenyaments de música no reglats: 
escoles de música autoritzades i centres integrats de primària i música 

 

COMARCA Habitants 
NOMBRE CENTRES NOMBRE ALUMNES 

Públic Privat TOTAL Públic  Privat TOTAL 

núm. % núm. % núm. % 
Alta Ribagorça 3.873 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Priorat 9.550 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Vall d'Aran 9.993 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Selva 170.249 3 0 3 398 0,23% 0 0,00% 398 0,23% 
Terra Alta 12.119 1 0 1 47 0,39% 0 0,00% 47 0,39% 

Baix Penedès 100.262 1 0 1 429 0,43% 0 0,00% 429 0,43% 
Baix Llobregat 806.249 13 0 13 4014 0,50% 0 0,00% 4014 0,50% 
Alt Empordà 140.214 2 2 4 249 0,18% 506 0,36% 755 0,54% 
Barcelonès 2.227.238 9 39 48 4252 0,19% 8541 0,38% 12793 0,57% 
Garraf 145.886 2 2 4 663 0,45% 213 0,15% 876 0,60% 
Maresme 437.919 10 4 14 2185 0,50% 476 0,11% 2661 0,61% 
Baix Camp 190.249 5 1 6 1157 0,61% 32 0,02% 1189 0,62% 
Garrotxa 56.036 1 1 2 303 0,54% 66 0,12% 369 0,66% 
Baix Empordà 132.886 3 1 4 562 0,42% 314 0,24% 876 0,66% 
Vallès Occidental 899.532 13 6 19 5546 0,62% 1404 0,16% 6950 0,77% 
Baix Ebre 80.637 5 0 5 638 0,79% 0 0,00% 638 0,79% 
Alt Camp 44.578 2 0 2 354 0,79% 0 0,00% 354 0,79% 
Tarragonès 250.306 7 1 8 1855 0,74% 197 0,08% 2052 0,82% 

Ripollès 25.700 1 0 1 240 0,93% 0 0,00% 240 0,93% 
Cerdanya 18.063 1 0 1 174 0,96% 0 0,00% 174 0,96% 
Gironès 185.085 2 2 4 1299 0,70% 489 0,26% 1788 0,97% 
Alt Penedès 106.262 4 0 4 1060 1,00% 0 0,00% 1060 1,00% 
Segrià 209.768 9 5 14 1099 0,52% 1065 0,51% 2164 1,03% 
Vallès Oriental 403.623 15 3 18 3546 0,88% 885 0,22% 4431 1,10% 
Pla d'Urgell 37.128 3 0 3 417 1,12% 0 0,00% 417 1,12% 
Noguera 39.376 3 0 3 501 1,27% 0 0,00% 501 1,27% 
Pla de l'Estany 31.554 1 0 1 408 1,29% 0 0,00% 408 1,29% 
Osona 154.897 10 0 10 2104 1,36% 0 0,00% 2104 1,36% 
Bages 184.403 12 1 12 2.807 1,52% 32 0,02% 2807 1,52% 
Pallars Jussà 13.530 1 0 1 206 1,52% 0 0,00% 206 1,52% 
Anoia 117.842 3 1 4 1.713 1,45% 130 0,11% 1843 1,56% 
Alt Urgell 20.878 2 0 2 333 1,59% 0 0,00% 333 1,59% 
Montsià 69.613 3 6 9 410 0,59% 712 1,02% 1122 1,61% 
Segarra 22.713 3 0 3 379 1,67% 0 0,00% 379 1,67% 
Urgell 36.526 3 0 3 648 1,77% 0 0,00% 648 1,77% 
Conca de Barberà 20.723 3 0 3 378 1,82% 0 0,00% 378 1,82% 
Garrigues 19.762 1 0 1 362 1,83% 0 0,00% 362 1,83% 
Ribera d'Ebre 22.925 5 0 5 439 1,91% 0 0,00% 439 1,91% 
Berguedà 40.039 2 0 2 853 2,13% 0 0,00% 853 2,13% 
Solsonès 13.497 1 0 1 303 2,24% 0 0,00% 303 2,24% 
Pallars Sobirà 7.220 1 0 1 191 2,65% 0 0,00% 191 2,65% 

TOTAL 7.518.903 166 75 240 42522 0,57% 15062 0,20% 57552 0,77% 
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c) Percentatge de població escolaritzada en ensenyaments de música de grau 
professional: conservatoris, centres autoritzats de grau professional de música i 
centres integrats de secundària i música   

 

COMARCA Habitants 
NOMBRE CENTRES NOMBRE ALUMNES 

Públic Privat TOTAL 
Públic  Privat TOTAL 

núm. % núm. % núm % 
Alt Camp 44.578 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Alt Empordà 140.214 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Alt Penedès 106.262 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Alt Urgell 20.878 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Alta Ribagorça 3.873 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Baix Empordà 132.886 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Baix Llobregat 806.249 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 

Baix Penedès 100.262 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Berguedà 40.039 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 

Cerdanya 18.063 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Conca de Barberà 20.723 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 

Garrigues 19.762 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Garrotxa 56.036 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Maresme 437.919 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Montsià 69.613 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Noguera 39.376 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Pallars Jussà 13.530 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Pallars Sobirà 7.220 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Pla d'Urgell 37.128 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 

Pla de l'Estany 31.554 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Priorat 9.550 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Ribera d'Ebre 22.925 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Ripollès 25.700 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Selva 170.249 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 

Solsonès 13.497 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Terra Alta 12.119 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Urgell 36.526 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Vall d'Aran 9.993 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Vallès Oriental 403.623 1 0 1 170 0,04% 0 0,00% 170 0,04% 
Barcelonès 2.227.238 3 1 4 963 0,04% 216 0,01% 1179 0,05% 
Vallès Occidental 899.532 3 1 4 444 0,05% 33 0,004% 477 0,05% 
Baix Camp 190.249 1 0 1 124 0,07% 0 0,00% 124 0,07% 
Garraf 145.886 1 0 1 114 0,08% 0 0,00% 114 0,08% 
Osona 154.897 1 0 1 154 0,10% 0 0,00% 154 0,10% 
Bages 184.403 1 1 2 164 0,09% 21 0,01% 185 0,10% 
Segrià 209.768 1 1 2 178 0,08% 43 0,02% 221 0,11% 
Anoia 117.842 1 0 1 130 0,11% 0 0,00% 130 0,11% 
Gironès 185.085 1 0 1 206 0,11% 0 0,00% 206 0,11% 
Tarragonès 250.306 2 0 2 349 0,14% 0 0,00% 349 0,14% 
Baix Ebre 80.637 1 0 1 135 0,17% 0 0,00% 135 0,17% 
Segarra 22.713 1 0 1 138 0,61% 0 0,00% 138 0,61% 

TOTAL 7.518.903 18 4 22 3269 0,04% 313 0,004% 3582 0,05% 
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d) Percentatge de població escolaritzada en ensenyaments artístics superiors de 
música  

 

COMARCA Habitants  
NOMBRE CENTRES NOMBRE ALUMNES 

Públic Privat TOTAL 
Públic  Privat TOTAL 

núm. % núm. % núm. % 
Alt Camp 44.578 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Alt Empordà 140.214 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Alt Penedès 106.262 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Alt Urgell 20.878 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Alta Ribagorça 3.873 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Anoia 117.842 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Bages 184.403 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Baix Camp 190.249 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Baix Ebre 80.637 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Baix Empordà 132.886 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Baix Llobregat 806.249 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Baix Penedès 100.262 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Berguedà 40.039 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Cerdanya 18.063 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Conca de Barberà 20.723 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Garraf 145.886 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Garrigues 19.762 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Garrotxa 56.036 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Gironès 185.085 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Maresme 437.919 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Montsià 69.613 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Noguera 39.376 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Osona 154.897 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Pallars Jussà 13.530 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Pallars Sobirà 7.220 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Pla d'Urgell 37.128 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Pla de l'Estany 31.554 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Priorat 9.550 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Ribera d'Ebre 22.925 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Ripollès 25.700 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Segarra 22.713 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Segrià 209.768 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Selva 170.249 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Solsonès 13.497 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Tarragonès 250.306 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Terra Alta 12.119 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Urgell 36.526 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Vall d'Aran 9.993 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Vallès Occidental 899.532 0 0 0 0 0,00% 0 0,000% 0 0,00% 
Vallès Oriental 403.623 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Barcelonès 2.227.238 0 3 3 0 0,00% 1351 0,06% 1351 0,06% 

TOTAL 7.518.903 0 3 3 0 0,00% 1351 0,018% 1351 0,02% 
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e) Percentatge de població escolaritzada en centres integrats de música   
 
 

COMARCA Habitants  
NOMBRE CENTRES NOMBRE ALUMNES 

Públic Privat TOTAL Públic  Privat TOTAL 

núm. % núm. % núm. % 
Alt Camp 44.578 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Alt Empordà 140.214 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Alt Penedès 106.262 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Alt Urgell 20.878 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Alta Ribagorça 3.873 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Anoia 117.842 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Baix Camp 190.249 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Baix Ebre 80.637 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Baix Empordà 132.886 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Baix Llobregat 806.249 0 0 0   0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Baix Penedès 100.262 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Berguedà 40.039 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Cerdanya 18.063 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Conca de Barberà 20.723 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Garraf 145.886 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Garrigues 19.762 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Garrotxa 56.036 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Gironès 185.085 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Maresme 437.919 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Montsià 69.613 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Noguera 39.376 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Osona 154.897 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Pallars Jussà 13.530 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Pallars Sobirà 7.220 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Pla d'Urgell 37.128 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Pla de l'Estany 31.554 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Priorat 9.550 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Ribera d'Ebre 22.925 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Ripollès 25.700 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Segarra 22.713 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Segrià 209.768 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Selva 170.249 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Solsonès 13.497 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Tarragonès 250.306 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Terra Alta 12.119 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Urgell 36.526 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Vall d'Aran 9.993 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Vallès Occidental 899.532 0 0 0 0 0,00% 0 0,000% 0 0,00% 
Vallès Oriental 403.623 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 
Bages 184.403 0 1 1 0 0,00% 21 0,01% 21 0,01% 
Barcelonès 2.227.238 1 0 1 389 0,02% 0 0,00% 389 0,02% 

TOTAL 7.518.903 1 1 2 389 0,01% 21 0,000% 410 0,01% 
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7. PERCENTATGE DE POBLACIÓ MENOR DE 25 ANYS ESCOLAR ITZADA 
EN ENSENYAMENTS DE MÚSICA – CURS 2014-2015 

 

 

 NOMBRE ALUMNES < 25 ANYS  

CURS 2014 -2015 Habitants  Ensenyaments no 
reglats 

Grau 
professional 

ensenyaments 
superiors TOTAL  % 

Catalunya 1.891.860 50.795 3.416 839 54.211 2,87% 

 


